
UCHWAŁA NR LXIX/872/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Rada Miejska w Środzie wielkopolskiej, po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody 2 szt. drzew gatunku Kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia 
głównego 260 i 280 cm, mierzonego na wysokości 1,3 m, rosnące w miejscowości Kijewo, gm. Środa 
Wielkopolska, na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 155/16, obręb Środa Wielkopolska (X5786257,88 
Y6450774,91) i (X-5786252,32 Y-6450773,04) stanowiącej własność prywatną w miejscowości Kijewo. 

2. Pomniki przyrody o których mowa w ustępie 1 – otrzymują nazwę „BRONISŁAW I” i „BRONISŁAW 
II”, 

3. Współrzędne określające położenie pomników przyrody: (X-5786257,88 Y-6450774,91) i (X-
5786252,32 Y-6450773,04) zgodnie z mapą i szkicem stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody wymienionego w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
naukowych, krajobrazowych oraz wyróżniających go na tle innych drzew rozmiarów, form oraz sędziwego 
wieku. 

§ 3. Sprawowanie nadzoru nad pomnikami przyrody wymienionym w § 1, powierza się Burmistrzowi 
Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek regularnego monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, 

2) obowiązek monitoringu oznakowania pomników i uzupełnienia ich braków. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów i innych nieczystości, 

5) zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego, 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

7) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały nr LXIX/872/2023
Rady Miejskiej w  Środzie Wielkopolskiej
z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXIX/872/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

 Mieszkańcy wsi w Kijewio wystąpili do Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z wnioskiem 
o uznanie pomnikiem przyrody dwóch drzew gatunku Kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum L. 
rosnące w miejscowości Kijewo, gmina Środa Wielkopolska, na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 
155/16, obręb Środa Wielkopolska. 

 Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 40 ww. ustawy pomnikami przyrody są 
pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, 
naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub 
obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

 W związku z powyższym zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. 

 Podjęcie uchwały uzasadnia fakt występowania na terenie gminy Środa Wielkopolska drzewa 
o wyróżniających je cechach przyrodniczych i krajobrazowych, nie objętych ochroną w formie pomnika 
przyrody. 

 Projekt uchwały w myśl art. 44 ust. 3A ww. ustawy został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482E4589-52F6-4A6C-B3EB-AED0FC513400. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/872/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załacznik nr 1. mapka2
	Załacznik nr 2. zdjecia drzew
	Uzasadnienie


